［第一部］

〈開会挨拶〉

株式会社日本政策投資銀行 常務執行役員 友定 聖二

〈情報提供〉

「事業継続に関する最新トピックスと2021年度BCM格付改定点」

同 サステナブルソリューション部 BCM格付主幹 鵜島 崇

〈基調講演〉

「コロナ復興と危機管理経営＿あらためて問われる創造的復興」

   同 産業調査部 調査役 蛭間 芳樹

〈基調講演〉

「防災力強化に向けて災害科学と世界をつなぐ」

東北大学 災害科学国際研究所 教授 小野 裕一 様

〈事例紹介〉

「熊本地震を経験した中での事業継続に向けた取組み」

白鷺電気工業株式会社 代表取締役社長 沼田 幸広 様

［第二部］

〈グループワーク〉

「事業継続マネジメントの向上のポイント・課題」

株式会社日本政策投資銀行

〈閉会挨拶〉

株式会社日本政策投資銀行 サステナブルソリューション部長 木村 晋

参加実績：52社 101名

第10回ＢＣＭ格付クラブを開催
Build Back Better

～東日本大震災から10年・熊本地震から5年を迎えた中で～

株式会社日本政策投資銀行（以下「DBJ」という。）は、2021 年 11 月 26 日に
下記の通り「第 10 回 BCM 格付クラブ」を開催しました。開催概要は以下の通り

です。

記

第10回 BCM格付クラブ概要

開催日時：2021年11月26日（金） 13時30分～17時(於 オンライン会議)

プログラム：

2021 年 12 月 16 日

株式会社日本政策投資銀行

 DBJは、企業理念「金融力で未来をデザインします～金融フロンティアの弛ま

ぬ開拓を通じて、お客様及び社会の課題を解決し、日本と世界の持続的発展を実

現します～」に基づき、有事における事業継続の推進に向けたお客様の取り組み

を積極的に支援してまいります。

 【お問い合わせ先】

サステナブルソリューション部 電話番号 ０３－３２４４－１１７０

『第10回　ＢＣＭ格付クラブ』出席者　アンケート結果まとめ

＜第１部＞
第１部　［情報提供］ 第１部　[基調講演]

『事業継続に関する最新トピックスと2021年度BCM格付改定点』 『防災力強化に向けて災害科学と世界をつなぐ』

株式会社日本政策投資銀行　ＢＣＭ格付主幹　　鵜島　崇 東北大学 災害科学国際研究所　教授　小野 裕一 様

第１部　[基調講演] 第１部　[事例紹介]

『コロナ復興と危機管理経営＿あらためて問われる創造的復興』 『熊本地震を経験した中での事業継続に向けた取組み』

株式会社日本政策投資銀行　産業調査本部　調査役　蛭間　芳樹 白鷺電気工業株式会社　代表取締役社長　沼田 幸広 様

＜第２部＞
第２部　［グループワーク］

『事業継続マネジメントの向上のポイント・課題』

株式会社日本政策投資銀行

26.8%

56.3%

12.7%

4.2%

（n=71）

とても参考になった

参考になった

どちらでもない

あまり参考にならなかった

参考にならなかった

43.2%

51.4%

4.1% 1.4%

とても参考になった

参考になった

どちらでもない

あまり参考にならなかった

参考にならなかった

21.7%

56.5%

17.4%

4.3%

とても参考になった

参考になった

どちらでもない

あまり参考にならなかった

参考にならなかった

47.1%

47.1%

5.9%

とても参考になった

参考になった

どちらでもない

あまり参考にならなかった

参考にならなかった

71.4%

25.7%

2.9%

とても参考になった

参考になった

どちらでもない

あまり参考にならなかった

参考にならなかった

（n=74）

（n=69）

（n=68）

（n=35）